
 
 

 

                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                               

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                           

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ                                      

ΤΗΛ. 23213-50113                                                                                        

            

                                        Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  4o έτους  2023 

========================= 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση4η) 

 

    Στις Σέρρες, σήμερα 14 Μαρτίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 μ.  

συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση στην πρώην αίθουσα Δημοτικού 

Συμβουλίου η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, σύμφωνα με: 

- τις διατάξεις των  άρθρων 73  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» 

 

 - την υπ΄  αρ. 374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο  του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Γενική      Γραμματεία Εσωτερικών & Οργάνωσης, Γεν. Δ/νση Αποκέντρωσης & 

Τ.Α Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. 

 
 

Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι: 

1.Δινάκης Κων/νος (πρόεδρος Ε.Π.Ζ.), 2.Δεσποτίδης Ιωάννης (αναπληρ. Γάτσιου 

Ιωάννη),3.Ματθαίου Γεώργιος 4.Δρίγκα Χρυσούλα, 5.Καρασουλτάνη- Σιάκκα 

Χρυσούλα, 6.Ρίζος Σάββας. 

   

 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: Πάνου Σωτηρία, Τουρτούρας Ιωάννης, Γκότσης Ηλίας.                                   
 

 

.                                                                                                                                                                          

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος  της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

κ.Δινάκης Κων/νος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

  

 

ΑΔΑ: 90ΦΧΩ10-ΠΑΨ



 
 

 

              ΑΠΟΦΑΣΗ    31/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ «Ακύρωση της υπ’ αριθμ. 1045/2016 Απόφαση Δημάρχου 

που αφορά τη θεσμοθέτηση ιδιωτικού χώρου στάθμευσης ΑΜΕΑ, στην 

οδό Παύλου Μελά 26, για το υπ’ αριθμ. όχημα ΝΕΑ 4996 ». 

    

 

 Στην παραπάνω συνεδρίαση πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης

ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, κάλεσε τα μέλη της πριν την

συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με την διαδικασία της

παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν. 455/2018, να συζητήσουν το εκτός

ημερησίας διάταξης θέμα: «Ακύρωση της υπ’ αριθμ. 1045/2016 Απόφαση

Δημάρχου που αφορά τη θεσμοθέτηση ιδιωτικού χώρου στάθμευσης

ΑΜΕΑ, στην οδό Παύλου Μελά 26, για το υπ’ αριθμ. όχημα ΝΕΑ 4996».
 

 

Τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής δέχτηκαν ΟΜΟΦΩΝΑ να 

συζητηθεί το εκτός ημερησίας έχοντας υπόψη την απ’ αριθμ. Πρωτ. 

8451/10-3-23 εισήγηση του Τμήματος Κυκλοφοριακού Σχεδισμού 

και Συγκοινωνίας  του Δήμου που έχει ως εξής:  

 

                                        ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Έχοντας υπόψη: 

Το Νόµο 3463/2006 Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων. 

Το Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010, Πρόγραμμα Καλλικράτης) 

Το Π∆ 241/2005 ΦΕΚ Α 290/2005 Θέσπιση ∆ελτίου Στάθµευσης για άτοµα

µε αναπηρίες. 

Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ. 57/Α’/23.3.1999), 

όπως αυτός τροποποιήθηκε (Ν 3542/2007 ΦΕΚ 50/Α/2.3.2007)και ισχύει

Το υπ’ αριθμ. 9477/3-1-2017 έγγραφο της η Δ/νση Περιβάλλοντος και

χωρικού Σχεδιασμού (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.) της Αποκεντρωμένης Δ/σης

Μακεδονίας – Θράκης σύμφωνα με το οποίο  η διαχείριση των νομίμως

υφιστάμενων θέσεων στάθμευσης, χωρίς να απαιτείται κατ’ εφαρμογή

προδιαγραφών επέμβαση στο οδόστρωμα ή άλλη κυκλοφοριακή

παρέμβαση για την υλοποίηση τους, δεν συνιστά μέτρο κυκλοφοριακής

ρύθμισης και ως εκ τούτου οι αντίστοιχες Α.Δ.Σ. δεν υπόκεινται στις

διατάξεις του άρθρου 52, παρ.1 του Ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) 

Τη παρ. 3 του άρθρου 40 του Ν. 4735/2020, σύμφωνα με το οποίο, η

Επιτροπή ποιότητας Ζωής αποφασίζει για τη χορήγηση θέσεων

στάθμευσης στους δικαιούχους κατοίκους με βάσει την κείμενη

νομοθεσία και τις κανονιστικές αποφάσεις του Δήμου 

Την υπ' αριθμ. 336/2015 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά τον

καθορισμό των δικαιολογητικών που απαιτούνται για τη χορήγηση

θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ καθώς και ποιοι ορίζονται δικαιούχοι 

ΑΔΑ: 90ΦΧΩ10-ΠΑΨ



 
 

 

Την υπ’ αριθμ. 1045/2016 Απόφαση Δημάρχου που αφορά τη

θεσμοθέτηση ιδιωτικού χώρου στάθμευσης ΑΜΕΑ, στην οδό Παύλου

Μελά 26, για το υπ’ αριθμ. όχημα ΝΕΑ 4996 

Την υπ’ αριθμ. 6232/24-02-2023 αίτηση του κ. Μπαρμπουτίδη Ιωάννη περί

ακύρωσης θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ, στην οδό Παύλου Μελά 26, για το

υπ’ αριθμ. όχημα ΝΕΑ 4996, 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

  

Την ακύρωση της υπ’ αριθμ. 1045/2026 Απόφαση Δημάρχου που αφορά

τη θεσμοθέτηση ιδιωτικού χώρου στάθμευσης ΑΜΕΑ, στην οδό Παύλου

Μελά 26, για το υπ’ αριθμ. όχημα ΝΕΑ 4996 

 

 

  

 

                                                                      

                                                                                   

                                                        

  Η Επιτροπή  Ποιότητας Ζωής, αφού έλαβε υπόψη της το ιστορικό της υπόθεσης,  

την σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας και τις διατάξεις  της παρ. 3 του άρθρου 40 του  

Ν. 4735/2020, 

 

 

 

                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Γνωμοδοτεί θετικά ως προς την ακύρωση της υπ’ αριθμ. 1045/2026 Απόφαση 

Δημάρχου που αφορά τη θεσμοθέτηση ιδιωτικού χώρου στάθμευσης ΑΜΕΑ, στην οδό 

Παύλου Μελά 26, για το υπ’ αριθμ. όχημα ΝΕΑ 4996. 

 

 

 
  

 

 
 

                                                                                        

ΑΔΑ: 90ΦΧΩ10-ΠΑΨ



 
 

 

 

 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

 

 

 

 

       
  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.                       

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ 

 
                 

                                                                                     ΤΑ ΜΕΛH 

                                                                                                                                                          
                                                                       

                                                                             1. Δεσποτίδης Ιωάννης                                                                                                                             

  2. Καρασουλτάνη Χρυσούλα 

                                                                             3. Ματθαίου Γεώργιος  

                                                                             4. Δρίγκα Χρυσούλα 

                                                                             5. Ρίζος Σάββας 

                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                              

 

 

   

                                                                                                                                                                                                                        

  

                                                                        

                                                                                                                                                                                                  
     Σέρρες 14-3-2023 

 

 

 

         Πιστό Αντίγραφο 

 

ΑΝΤΙΔΗΜΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  

  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ 

        

 

 

     ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 90ΦΧΩ10-ΠΑΨ


		2023-03-17T14:47:13+0200
	Athens




